Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 201658 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011400058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 3, DE 8 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 504.452/2015-9, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora MARIA ALVES DE SOU-
ZA, código 11381, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Di-
versos, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos I a
III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº 11.416/2006, com
redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em conformidade com o Acór-
dão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 1, DE 12 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 500.520/2014-0, resolve:

1 - Cessar, a contar de 21/1/2016, os efeitos da PORTARIA
CIF.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 14, publicada no DOU de 24/2/2014,
que removeu a servidora THEISA CRISTINA SCAREL DE MO-
RAES, código 43966, Analista Judiciária, Área Judiciária, do Quadro
de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, para o Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região, em face de seu retorno a este Tribunal.

2 - Conceder 10 dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

Nº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016011400059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO No- 8, DE 12 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 505.215/2015-
7, resolve:

Dispensar o servidor JULIO CESAR DE JESUS, código
46860, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada
de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra
Dora Maria da Costa, com efeitos a contar de 24 de dezembro de
2015.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 9, DE 13 DE JANEIRO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 1, de 8/1/2016,
da Coordenadoria de Documentação, resolve:

1 - Dispensar a servidora DAIANE CONCEIÇÃO SORATO,
código 50719, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Processos Técnicos, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Documentação.

2 - Designar a servidora NELMA ARAUJO BORGES, có-
digo 41765, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Espe-
cialidade Biblioteconomia, para exercer o encargo de substituta do
titular da função comissionada de Supervisor da Seção de Processos
Técnicos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Documentação, em seus afastamentos e impedimentos
legais e/ou eventuais.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO